事 務 連 絡

令和 2 年 4 月 23 日

介護保険事業所 各位

奈良県国民健康保険団体連合会

介護保険請求明細書等の提出方法について（お願い）

平素は、本会事業運営に格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、今般の新型コロナウイルス感染症の感染拡大を防止する観点から、

令和 2 年 5 月請求分以降の介護給付費及び主治医意見書作成料等の提出につ

きましては、持参での提出を極力お控えいただき、郵送又は宅配便による提

出にご協力いただきますようお願い申し上げます。

また、郵送又は宅配便の場合おいても、受付期限は 10 日（土日祝日の場合

は翌日）必着となりますので、期日までに提出いただきますよう併せてお願

い申し上げます。

ご不便とご迷惑をおかけ致しますが、何卒ご理解とご協力の程、よろしく

お願い申し上げます。

なお、持参での提出も従来どおり窓口受付で対応致しますが、スペースを

空けて並んでいただくことになり、混雑する可能性がございますので、予め

ご了承ください。

＜お問合せ先＞

奈良県国民健康保険団体連合会

電算介護課 介護保険係

TEL：0744-29-8319